



SOCIÉTÉ IVOIRIENNE DE CÂBLES (SICABLE)
Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA
Siège social : Rue du Textile, Zone Industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15
Régistre du Commerce N° CI-ABJ-1975-B-16137

RESULTATS IFRS PROVISOIRES NON APPROUVES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ET VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

1 BILAN

Bilan Actif (en Milliers FCFA)	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019
Immobilisations incorporelles brutes	0	10 183	30 576	133	1 069	3 716	7 175
Immobilisations corporelles brutes	809 131	840 991	842 026	991 278	1 066 808	1 031 737	1 150 898
Immobilisations financières	106 506	110 708	174 606	46 582	46 582	47 501	43 953
Autres Actifs Non Courant	0	0	0	0	0	0	0
Actifs d'impôts différés	1 725 687	1 679 110	1 509 994	1 619 276	1 448 182	927 122	826 424
Stocks nets	7 399 907	5 406 384	5 630 788	6 795 311	6 083 696	4 378 557	4 813 182
Créances et emplois assimilés nets	8 429 035	6 885 216	6 723 167	6 354 626	4 338 334	3 553 714	3 981 324
Trésorerie-Actif	5 138 760	6 864 567	6 491 426	3 727 775	5 488 490	4 843 682	4 484 248
TOTAL ACTIF	23 609 026	21 797 159	21 402 583	19 534 981	18 473 162	14 786 028	15 307 205

Bilan Passif (en Milliers FCFA)	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019
Capital	740 000	740 000	740 000	740 000	740 000	740 000	740 000
Autres éléments du résultat global	(30 441)	(16 908)	46 556	(72 475)	(58 125)	(47 646)	(12 480)
Primes et réserves	7 196 518	6 579 774	5 968 607	5 626 965	5 546 712	5 142 663	5 059 440
Résultat net de l'exercice; perte entre ()	1 439 474	1 375 096	1 134 614	795 528	695 648	1 278 894	576 556
Dettes financières et ressources assimilées	417 601	427 574	436 992	445 884	458 336	471 554	485 004
Passif d'impôts différés	1 801 795	1 680 342	1 832 509	1 666 520	1 136 328	939 963	879 578
Autres avantages du personnel	0	0	0	6 320	9 622	0	0
Provision	3 400 997	3 181 364	3 021 676	3 097 674	2 709 958	2 084 346	1 734 635
Autres Dettes et ressources Passif circulant	8 643 081	7 829 918	8 221 631	7 228 564	7 234 683	4 176 255	5 844 471
Trésorerie-Passif	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASSIF	23 609 026	21 797 159	21 402 583	19 534 981	18 473 162	14 786 028	15 307 205

2 COMPTE DE RÉSULTATS

Compte de Résultat (en Milliers FCFA)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice 2023	Exercice 2022	Exercice 2021	Exercice 2020	Exercice 2019
Chiffre d'Affaires total	21 263 067	19 125 319	17 752 564	16 481 281	19 036 864	18 897 904	15 199 537
Valeur Ajoutée	3 507 647	3 238 154	2 996 580	3 400 642	2 809 135	3 385 791	2 176 209
Charge de personnel	(1 312 511)	(1 248 909)	(1 137 829)	(1 101 854)	(1 036 426)	(1 126 043)	(1 069 206)
Excédent Brut d'Exploitation	2 195 136	1 989 244	1 858 751	2 298 789	1 772 709	2 259 748	1 107 003
Résultat d'Exploitation	2 088 527	1 629 028	1 745 114	1 730 481	977 693	1 747 355	889 147
Résultat Financier	60 209	80 691	2 937	26 557	89 668	22 537	(19 792)
Impôts sur le résultat	(634 384)	(655 907)	(338 168)	(602 412)	(696 410)	(531 310)	(253 858)
Impôt différé sur le résultat	(74 877)	321 283	(275 270)	(359 099)	324 696	40 312	(38 942)
Résultat net de l'exercice : perte entre ()	1 439 474	1 375 096	1 134 614	795 528	695 648	1 278 894	576 556

3 TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE

Flux de trésorerie (en Milliers FCFA)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice 2023	Exercice 2022	Exercice 2021	Exercice 2020	Exercice 2019
Trésorerie au 1er Janvier	6 864 567	6 491 426	3 727 775	5 488 490	4 843 682	4 484 248	3 992 251
Capacité d'autofinancement globale (CAFG)	1 592 601	1 381 181	1 481 899	1 516 970	1 144 000	1 684 549	783 284
- Actif circulant HAO (1)							
- Variation des stocks	(1 993 523)	224 404	1 164 523	(711 614)	(1 705 140)	434 625	(759 229)
- Variation des créances	(1 543 818)	(162 050)	(368 541)	(2 016 292)	(784 620)	427 610	372 251
+ Variation du passif circulant (1)	1 125 077	(367 196)	977 683	(15 049)	3 056 008	(1 672 994)	698 003
Flux de trésorerie des activités opérationnelles	(819 664)	1 076 338	3 255 564	(1 225 985)	1 710 248	873 790	1 094 309
- Décaissements liés aux acquisitions incorporelles	0	0	(40 788)	0	(600)	(2 700)	(3 600)
- Décaissements liés aux acquisitions corporelles	(156 847)	(203 616)	(14 654)	(96 695)	(198 737)	(36 584)	(128 127)
- Décaissements liés aux acquisitions financières	(11 977)	0	0	0	(5 311)	0	(1 800)
+ Encaissements liés aux cessions incorporelles et corporelles	5 780	7 500	0	1 500	0	4 000	6 780
Flux de trésorerie des activités d'investissements	(163 044)	(196 116)	(55 442)	(95 195)	(204 648)	(35 284)	(126 748)
- Distributions de dividendes dans l'exercice	(758 352)	(523 446)	(453 886)	(453 886)	(874 844)	(493 333)	(493 333)
Flux de trésorerie du financement par les capitaux propres	(758 352)	(523 446)	(453 886)	(453 886)	(874 844)	(493 333)	(493 333)
+ Autres dettes financières	0	0	0	0	0	0	0
- Remboursement des emprunts & autres dettes Financières	(15 254)	(16 365)	(17 414)	(14 351)	(14 053)	(14 262)	(17 770)
Flux de trésorerie du financement par les capitaux étrangers	15 254	16 365	17 414	14 351	14 053	14 262	17 770
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	(743 098)	(507 081)	(436 472)	(439 535)	(860 792)	(479 072)	(475 563)
Variation de la trésorerie nette de la période	(1 725 806)	373 141	2 763 650	(1 760 715)	644 808	359 434	491 997
Trésorerie Nette au 31 décembre	5 138 760	6 864 567	6 491 426	3 727 775	5 488 490	4 843 682	4 484 248